
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 2  – Година  LI 

14. фебруар 2019. г. , Бачка Топола 

 LI. évfolyam–2. Szám 

Topolya, 2019. február 14. 
 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    6. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

2. 

На основу члана 30. став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 9/2014 ,16/2014 и 5/2016) и члана 68. тачка 8. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 
9/2012 и 12/2014) Председник општине Бачка Топола доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 

 

Члан 1. 

У Правилнику о пружању услуге личног пратиоца детета („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 11/2014 и 16/2015 ) у члану 9. уместо текста :“15.000,00 динара“ треба да стоји : 

„20.000,00 динара“. 

Члан 2. 

У члану 10. уместо текста „Центра за социјални рад за општине Бачка Топола и Мали 

Иђош“ треба да стоји : 

„Центра за социјални рад општине Бачка Топола“. 

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01. јануара 2019. године 

и објавиће се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:110-1/2019-V 

Дана: 01.02.2019. године 
Бачка Топола 

Председник Општине 
Кишлиндер Габор, с.р. 

 

3. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 02-3/2019-V 

Дана: 01.02.2019. године 
Бачка Топола 

 

На основу члана 173. и 179. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број, 21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017 - др. 

закон), Општинско веће општине Бачка Топола, дана 01. фебруара 2019. године донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ  

 

I 

Оливери Ненадић, дипл. правнику, из Бачке Тополе ул. Војводе Мишића 5. престаје 

дужност председника Жалбене комисије због поднете писмене оставке, 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    7. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

 Шаблауер Бриндза Беатрикс ,дипл. правник, из Бачке Тополе, ул. Иве Лоле Рибара бр. 2, 

престаје дужност члана жалбене комисије, због престанка чланства у  Синдикалној организацији 

Општинске управе, даном доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ и на интернет 

презентацији општине www.btopola.org.rs. 
 

 

                                                                                              Председник општине 
                                                                                              Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 
4. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 02-4/2019-V  

Дана: 01.02.2019. године 
Бачка Топола 

 

На основу члана 173. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број ,21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017 - др. 

закон), Општинско веће општине Бачка Топола, дана 01. фебруара 2019. године донело је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ  

 

 

I 

У Жалбену комисију именују се: 
 

Кнежевић Марија, адвокат, из Бачке Тополе ул. Петефи Бригаде бр. 16.- за председника, 

 
Татјана Вујиновић, правни техничар, из Бачке Тополе ул. Видовданска бр.6.- за члана-представник 

Синсикалне организације Општинске управе Бачка Топола. 

 

II 

Именовани ће вршити дужност председника односно члана Жалбене комисије, до oкончања 

мандата Жалбене комисије. 

 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ и на интернет 

презентацији општине www.btopola.org.rs. 

 
 

                                                                                              Председник општине 

                                                                                              Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 
 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    8. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

5. 

 На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011 и 123/2014), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018)  члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 68. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 
и 12/2014) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 29/2018) Председник општине Бачка Топола, дана 06.02.2019. године донео је:  

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

У 2019. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 

додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 840.000,00 динара, односно месечно 

70.000,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у  2019. години. 
 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2019. годину, у оквиру Раздела 1- Скупштина општине, Програм:16-Политички 

систем локалне самоуправе, Програмска активност 2101-0001-Функционисање скупштине, 
функционална класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01, позиција 

7.-Дотације невладиним организацијама-финансирање редовног рада политичких субјеката. 

 

II 

 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решања, политичким субјектима 

распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 
даљем тексту: Закон) према следећем: 

 

Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                           
у дин 

Месечни износ.                                  
у дин. 

Савез Војвођанских Мађара                                         241.164,00                           20.097,00 

Демократска Странка Војвођанских Мађара               36.036,00                               3.003,00 

Српска Напредна Странка                                           226.800,00                             18.900,00 

Социјалистичка Партија Србије                                    84.000,00                               7.000,00 

Савез грађана „Цивил“                                                   92.400,00                               7.700,00 

Лига Социјалдемократа Војводине                               75.600,00                                6.300,00 

Демократска Заједница Војвођанских Мађара             84.000,00                               7.000,00 

УКУПНО: 840.000,00                            70.000,00 

 

 

III 

 

 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 
субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

 

 
 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    9. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

Назив политичких субјеката                Број рачуна: 

 

Савез Војвођанских Мађара  840-13648763-61 
Демократска Странка Војвођанских Мађара  840-20666763-08 

Српска Напредна Странка  840-17594763-38 

Социјалистичка Партија Србије  840-14106763-66 
Савез грађана „Цивил“  840-16155763-53 

Лига Социјалдемократа Војводине 840-7653763-97 

Демократска Заједница Војвођанских Мађара  840-16201763-84 

 
  

IV 

 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 

користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  

 
 -рад са бирачима и чланством,  

-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  

-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  
-трошкове зарада и накнада запослених,  

-комуналне трошкове, као и  

-трошкове за друге сличне активности,  

 
а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  

 

 -стручно усавршавање и оспособљавање,  
-међународну сарадњу и  

-рад са чланством. 

 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 
 

VI 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец 

јануар 2019. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 
 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 
Број: 4-2/2019-III                        општине Бачка Топола 

Дана: 06.02.2019.                         Кишлиндер Габор, с.р. 

Бачка Топола 
  

 

                                                                                            

                                                                                                                   

 
 
 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    10. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

6. 

           На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ бр. 15/2016),  члана 24. став 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

за комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ ПО Бачка Топола (''Службени лист 
општине Бачка Топола'' број: 11/2018 и 14/2018 ) , и члана 71. тачка 2. Статута општине Бачка 

Топола  (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 15/2008, 1/2009,  6/2010, 9/2012 и 12/2014), 

Општинско веће  општине  Бачка Топола, дана 14. фебруара 2019. године доноси,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  Ц Е Н О В Н И К 

 КОМУНАЛНИХ  УСЛУГА ЈП ''КОМГРАД'' БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 
 Даје се сагласност на цене комуналних услуга ЈП „Комград“ Бачка Топола и то:  

  

 

 

1. ВОДОВОД 

 

1.1.1 ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ - ГРАЂАНИ 
 

РД.

БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за утрошену воду дин/m
3 

47,60 52,36 

2. Накнада за коришћење вода дин/ m
3
 0,31 0,34 

3. Накнада за заштиту вода дин/ m
3
 0,27 0,30 

4. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 
за одвођење отпадних вода 

Дин/стамб. 

Јед. 
месечно 

90,69 99,76 

5. Накнада за мерно место Дин/прикљ

учак 

месечно 

36,57 40,23 

6. Формулар-захтев ком 83,33 100,00 

 

1.1.2 ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ - ПРИВРЕДА 
 

РД.

БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Накнада за утрошену воду дин/ m
3
 142,91 157,20 

2. Накнада за коришћење вода дин/ m
3
 0,8 0,88 

3. Накнада за заштиту вода дин/ m
3
 0,71 0,78 

4. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Дин/субјект

у месечно 

273,38 300,72 

5. Накнада за мерно место Дин/прикљ

учку 

месечно 

91,13 100,24 

 

 

 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    11. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

 

1.1.3 ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ ЛОКАЛНИ НИВО 
 

РД.
БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за утрошену воду дин/ m
3
 47,60 52,36 

2. Накнада за коришћење вода дин/ m
3
 0,8 0,88 

3. Накнада за заштиту вода дин/ m
3
 0,71 0,78 

4. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Дин/субјект

у месечно 

273,38 300,72 

5. Накнада за мерно место Дин/прикљу
чку месечно 

91,13 100,24 

 

 

1.2. НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

РД 
БР 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА 

 СА ПДВ-ОМ 

1. Издавање услова за прикључак по 

захтеву грађана 

комад 1.363,64 1.500,00 

2. 

Издавање свих врста услова и 
мишљења за прикључења на 

водовод, канализацију и топловод и 

друго за правна лица 

комад 5.236,36 5.760,00 

 

3. 

Издавање свих врста услова и 

мишљења за прикњучења на 
водовод, каналализацију и 

топловод и друго за физичка лица 

комад 1.745,45 1.920,00 

 

4. 

Издавање свих врста сагласности за 

прикључке као и документацију за 

водовод, канализацију, топловод и 

друго за правна лица 

комад 10.363,64 11.400,00 

 

5. 

Издавање свих врста сагласности за 

прикључке као и документацију за 

водовод, канализацију, топловод и 

друго за грађане 

комад 3.490,90 3.840,00 

6. Извођење радова   m 1.963,64 2.160,00 

7. Сечење бетона, одвоз бетона, 

поновно бетонирање 
m

2
 1.854,55 2.040,00 

8 Уградња водомера комад 20.000,00 24.000,00 

9. Уградња водомера са ГПС уређајем комад 11.666,67 14.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    12. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

2. ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

 

2.1.1. ГРАЂАНИ 

 

РД.

БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних вода дин/ m
3
 23,80 26,18 

 

2.1.2 БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ 

РД.

БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних вода дин/m² 23,80 26,18 

 

2.1.3 ПРИВРЕДА 

РД.
БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРА 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних вода дин/m² 70,46 77,51 

 

2.1 УСЛУГЕ ФЕКАЛНЕ ЦИСТЕРНЕ 

2.1.1 ГРАЂАНИ 

Р.Б
Р 

УСЛУГА ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном у насељеном месту 

6m³ 

тура 1.718,18 1.890,00 

2. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном у насељеном месту 4m³ 

тура 1.363,64 1.500,00 

 

3. Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном ван насељеног места  
Цена горива је: до 10 км 500,00 дин 

Од 10 km до 20 km 1.000,00 дин 

Од 20 km до 30 km 1.500,00 дин 

тура 1.718,18 1.890,00+цена 

горива 

4. Чишћење септичке јаме тракторском 
цистерном ван насељеног места  

Цена горива је: 

До 10 km 500,00 дин 
Од 10 km до 20 km 1.000,00 дин 

Од 20 km до 30 km 1.500,00 дин 

 

тура 1.718,18 1.890,00+цена 
горива 

5. Услуга ручно одгушење шахти у 
насељеном месту 

сат 2.272,73 2.500,00 

6. Услуга ручно одгушење шахти ван 

насељеног места 

сат 2.272,73 2.500,00+цена 

горива 

7. Одгушење канализације 
аутоцистерном у насељеном месту 

сат 2.581,81 2.840,00 

8. Одгушење канализације 

аутоцистерном ван насељеног места 

сат 2.581,81 2.840,00 +цена 

горива 

 
 

 

 
 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    13. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

2.1.2 ПРИВРЕДА 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА без пдв-а ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1. Чишћење септичке јаме аутцистерном 

у насељеном месту по захтеву грађана 

6 m
3
  

тура 4.300,00 4.730,00 

2. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном у насељеном месту по 

захтеву грађана 6 m
3
 

тура 4.090,91 4.500,00 

3. Чишћење септичке јаме 

аутоцистерном ван насељеног места 6  

m
3
 

тура 4.300,00 4.730,00+  

цена горива  

4. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном ван насељеног места 6  m
3
 

тура 4.090,91 4.500,00 + 

цена горива  

5. Услуга ручно одгушење шахти у 

насељеном месту  

сат 3.636,36 4.000,00 

6. Услуга ручно одгушење шахти ван 

насељеног места 
сат 3.636,36 4.000,00 + 

цена горива  

7. Одгушење канализације 

аутоцистерном у насељеном месту 

сат 3.945,46 4.340,00 

8. Одгушење канализације 

аутоцистерном ван насељеног места 

сат 3.945,46 4.340,00 + 

цена горива 

 

2.2 НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-

А 

ЦЕНА 

СА ПДВ-

ом 

1. Издавање услова за прикључак по захтеву 

грађана 

комад 1.363,64 1.500,00 

2. Издавање свих врста услова и мишљења за 
прикључења на водовод, канализацију и 

топловод и друго за правна лица 

комад 5.236,37 5.760,00 

3. Издавање свих врста услова и мишљења за 
прикључења на водовод, каналализацију и 

топловод и друго за физичка лица 

комад 1.745,45 1.920,00 

4. Издавање свих врста сагласности за прикључке 

као и документацију за водовод, канализацију, 
топловод и друго за правна лица 

комад 10.363,64 11.400,00 

5. Издавање свих врста сагласности за прикључке 

као и документацију за водовод, канализацију, 
топловод и друго за грађане 

комад 3.490,91 3.840,00 

6. Извођење радова  m 4.363,64 4.800,00 

7. Сечење бетона, одвоз бетона, поновно 

бетонирање 

 m
3
 1.854,55 2.040,00 

 
 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    14. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

3. ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА 

 

3.1 ГРАЂАНИ 

 

РД.БР УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Накнада за изношење смећа дин/ m
2
 3,77 4,15 

2. Накнада за текуће одржавање 
и 

замену посуда за смеће                                                  

дин/стамб.јед.мес
ечно 

36,57 40,23 

3. Накнада за уређење депоније 

смећа 

дин/стамб.јед.мес

ечно 

36,57 40,23 

4. Накнада за изношење смећа дин/типска  

канта/месечно 

384,51 422,96 

5. Вреће дин/типска 

врећа/по врећи 

91,13 100,24 

6. Изношење смећа по 

насељеним местима 

   

7  - 4 пута месечно дин/типска 
канта/месечно 

425,31 467,84 

8 - 2 пута месечно                                            дин/типска 

канта/месечно 

243,00 267,30 

9. Вреће дин/типска 
врећа/по врећи 

91,13 100,24 

 

3.2 БУЏЕТСКА ИНСТИТУЦИЈА 

 

РД.БР УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Накнада за изношење смећа дин/ m
2
 3,77 4,15 

2. Накнада за текуће одржавање 
и 

замену посуда за смеће                                                  

дин/субјекту.месе
чно 

182,25 200,48 

3. Накнада за уређење депоније 

смећа 

дин/субјекту 

.месечно 

20%од цене 

услуге/субјекту 

 

4 Врећа Дин/ по врећи 91,13 100,24 

 

3.3 ПРИВРЕДА 

 

РД.БР ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ  

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. I.  привреда                                                           дин/   m
2
                 11,90                 13,09 

2. II. - Самосталне делатности плаћају изношење смећа према површини 
 пословног простора и то:  до 50 м

2
 

дин/месечно 

3. I. група: златаре, часовничари, 

галерије, атељеи, хемијско  
чишћење, оптичари 

дин/месечно 729,02 801,92 

4. II. група: агенције, пржионе, 

апотеке, приватни вртићи-
школе, банке, мењачнице, 

адвокатске канц.лар. 

дин/месечно 1093,53 1202,88 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    15. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

5. III.  група: кладионице, 
трговине, прехр.пр, погребне  

радње, цвећаре, продавнице 

пића, фризерски и  козметички 
салони, теретане                 

дин/месечно 1215,03 1336,53 

6. IV. група: прехрамбена роба,  

угоститељски објекти, пицерије, 

ћевабџинице, ординације, ауто 
сервиси, столари, пекари, 

рибарнице                                  

дин/месечно 1458,04 1603,84 

7. V. група: пијаце-тржнице, 
пиљарнице                                              

дин/ m
2
 1701,04 1871,14 

8. - а за површину изнад  50  m
2
  поред паушала утврђеног за одређену групу износ од

 Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће 
привреда 

Дин/месечн

о 

1518,78 1670,66 

9. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће 

самосталне делатности из прве 
и друге групе 

Дин/месечн

о 

91,13 100,24 

10. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће 

самосталне делатности из треће 
групе 

Дин/месечн

о 

182,25 200,48 

11. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће 
самосталне делатности из 

четврте групе 

Дин/месечн

о 

607,52 668,27 

12. Накнада за уређење депоније 

смећа 

Дин/месечн

о 

20%од цене 

услуге/субјекту 

 

 

    

3.4 ГРАЂАНИ 

 

Р.Б. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-

А 

ЦЕНА са ПДВ-

ом 

1. Издавање контејнера за 
изношење кућног смећа на 

временски период од 24 часа по 

захтеву грађана 

5m3  
 

1,1 m
3
 

2.363,63 
 

1363,64 

2.600,00 
 

1.500,00 

2. издавање контејнера за изношење 
кућног смеће на временски 

период од 24 часа по захтеву 

грађана ван насељеног места 

цена горива је: 
до 10 km 500,00 дин 

од 10 km до 20 km  1.000,00 дин 

од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

5m3 
 

1,1 m
3
 

2.363,63 
 

1.363,64 

2.600,00+ 
цена горива 

1.500,00+ 

цена горива 

3. Изношење грађевинског отпада 

са тракторском приколицом на 

захтев грађана (до 5km) 

тура 2.600,00 2.860,00 

4. Изношење грађевинског отпада 
са камионом кипером на захтев 

грађана (до 5km) 

тура 3.750,00 4.500,00 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    16. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

5. Изношење грађевинског отпада 
са камионом кипером на захтев 

грађана ван насељеног места 

цена горива је: 
до 10 km  500,00 дин 

од 10 km до 20 km  1.000,00 дин 

од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

тура 3.750,00 4.500,00 + цена 
горива 

 

3.5 ПРИВРЕДА 

 

РЕД.БР. УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА са 

ПДВ-ом 

1. Издавање контејнера за изношење 

комуналног отпада на временски 

период од 24 часа по захтеву правног 
лица 

5m3 

1,1 m
3
 

7.272,72 

3.181,82 

8.000,00 

3.500,00 

2. Издавање контејнера за изношење 

комуналног отпада на временски 

период од 24 часа по захтеву грађана 
ван насељеног места 

цена горива је: 

до 10 км  500,00 дин 
од 10 км до 20 км  1.000,00 дин 

од 20 км до 30 км  1.500,00 дин 

5m3 

1,1 m
3
 

7.272,72 

3.181,82 

8.000,00 

3.500,00+ 

цена 
горива 

3. Изношење грађевинског отпада на 

захтев правног лица (до 5km) 

Приколица 

камион 

8.000,00 

9.454,54 

  8.800,00 

10.400,00 

4. Изношење грађевинског отпада на 

захтев правног лица ван насељеног 

места цена горива је: 
до 10 км  500,00 дин 

од 10 км до 20 км  1.000,00 дин 

од 20 км до 30 км  1.500,00 дин 

Приколица 

камион 

8.000,00 

9.454,54 

  8.800,00 

10.400,00

+ цена 
горива 

 

4. ЗООХИГИЈЕНА 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-

А 

ЦЕНА 

СА ПДВ-

ОМ 

1. Хватање и превоз паса луталица до 
прихватилишта  у насељу Бачка 

Топола  

акција 1.500,00 1.800,00 

2. Хватање и превоз паса луталица до 

прихватилишта  ван насељеног места 
цена горива је: 

до 10 km  500,00 дин 

од 10 km до 20 km 1.000,00 дин 
од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

акција 1.500,00 1.800,00 

+ цена 
горива 

3. Смештај и исхрана паса у 

привременом прихватилишту  

дан 120,00 144,00 

4. Излазак на терен по пријави када из 
оправданих разлога није дошло до 

хватања  

акција 821,00 985,20 

5. Превоз отпада животињског порекла 

и транспорт лешева животиња свих 
порекла 

тура 5.000,00 6.000,00 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    17. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

5. УСЛУГА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1. 
Чишћење површине по позиву 

наручиоца услуге 

Радни час 1.000,00 1.200,00 

2. Гехл Радни час 3.333,34 4.000,00 

3. Фап са соларом и плугом Радни час 12.500,00 15.000,00 

4. Фап са соларом Радни час 10.000,00 12.000,00 

5. Фап са снежним плугом Радни час 10.000,00 12.000,00 

6. Ровокопач утоваривач Радни час 1666,67 2.000,00 

7. Ручно чишћење снега Радни час 666,67    800,00 

8. Трактор са плугом Радни час 10.000,00 12.000,00 

9. Трактор са плугом и соларом Радни час 12.500,00 15.000,00 

 

 

6. САТНИЦА РАДНИКА 

РД.БР ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. НК РАДНИК ДИН/h 332,32 398,78 

2. ПРИУЧЕНИ РАДНИК ДИН/h 521,75 626,10 

3. КВ РАДНИК ДИН/h 651,35 781,62 

4. ВКВ РАДНИК ДИН/h 782,07 938,48 

5. ХИТНЕ ИНТЕРВЕНЦИЈЕ  ДИН/h 971,50 1.165,80 

 

7. ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ 

Р.б УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРА 

ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1 Излазак на терен по позиву грађана  комад 1.000,00 1.200,00 

2  Ручно кошење-јавне поршине m
2
 1,5 1,65 

3 Ручно кошење  m
2
 4,6 5,52 

4 Сечење гране Радни час 454,55 500,00 

5 Одржавање цвећа m
2
 3,18 3,5 

6 Ручно сакупљање хартија, пластике   m
2
 0,35 0,38 

7 
Сакупљање лишћа и суве траве и одвоз 

до сабирног места 

m
2
 0,35 0,38 

8 Кошење кранском косилицом m
2
 6,0 7,2 

9 
Кошење кранском косилицом-јавне 
површине 

 m
2
 6,0 6,6 

 

 
 

 

 

 
 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    18. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

 

8. ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1. Чишћење димњака по позиву у насељеном 

месту 

комад  833,33 1.000,00 

2. Чишћење димњака по позиву ван 
насељеног места 

 до 10 km  500,00 дин 

од 10 km до 20 km  1.000,00 дин 

од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

комад 833,33 1.000+ цена 
горива 

3. Чишћење димњака по позиву правног 

лица 

комад 6125,00 7.350,00 

 

9. МАШИНСКЕ УСЛУГЕ 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1. Рад камиона фап Тура 6.000,00 7.200,00 

2. Рад трактора са косилицом Радни час 2.500,00 3.000,00 

3. 
Чишћење атмосферских канала – рад 

комбинирка, хидромек 

Радни час 5.750,00 6.900,00 

4. 
Уређење некатегорисаних путева – рад 

трактора са грејдером 

Радни час 4.000,00 4.800,00 

 Утоваривач – улт Радни час 6.666,67 8.000,00 

5. Рад бомага Радни час 7.333,34 8.800,00 

6. Рад компресора Радни час 2.891,67 3.470,00 

7. Кошење трактором – таруп m
2
 3,33 4,00  

8. Гехл ископ Радни час 2.333,34 2.800,00 

9. Рад камиона- један превоз Тура 3.750,00 4.500,00 

10. Рад вибронабијача Радни час 2.333,34 2.800,00 

11. Рад муљне пумпе Радни час 2.333,34 2.800,00 

12. Рад там 80,75 један превоз- Форд Радни час 2.750,00 3.300,00 

13.  Рад хидромека Радни час 5.750,00 6.900,00 

 

 

10. ПОГРЕБНА УСЛУГА 

РЕДНИ 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА 

без 

ПДВ-а 

ЦЕНА са 

ПДВ-ом 

10.1 КОРИШЋЕЊЕ ПОГРЕБНОГ ВОЗИЛА 

1 Превоз погребне опреме и посмртних 

остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 
 у насељеном месту 

случај 1.054,22 1.159,64 

2 Превоз погребне опреме и посмртних 

остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 
ван насељеног места цена горива је: 

до 10 km  500,00 дин 

од 10 km до 20 km  1.000,00 дин 

од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

случај 1.054,22 1.159,64+ 

цена 
горива 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    19. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

3 Превоз погребне опреме и посмртних 
остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 

 у насељеном месту 

са пратиоцем и чекањем 

случај 1.343,76 1.478,14 

4 Превоз погребне опреме и посмртних 
остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 
 ван насељеног места 
са пратиоцем и чекањем 
цена горива је: 
до 10 km  500,00 дин 
од 10 km до 20 km  1.000,00 дин 
од 20 km до 30 km  1.500,00 дин 

случај 1.343,76 1.478,14+ 

цена 

горива 

5 Превоз погребне опреме и посмртних остатака 
са припремом опреме и дезинфекцијом 
 хитна интервенција (саобраћајни удес, насилна 
смрт) 

час 3.243,76 3.568,14 

6 Припрема венца са исписивањем траке                          ком 162,18 178,40 

7 Преузимање и смештај покојника од других 
служби: 

у радно времена 

ван радног времена  
у времену од 21.00-8.00 часова 

случај     324,38 
486,56 

973,12 

356,92 
535,22 

1070,44 

 

10.2 КОРИШЋЕЊЕ КАПЕЛЕ 

8 Коришћење капеле за смештај 
 посмртних остатака 

 (ел. енергија, дезинфекција, чишћење)  

(цене коришћења капеле за смештај посмртних 
остатака из става 1. ове подтачке  за социјално 

угрожена лица умањује се за 50 %) 

случај 1.621,87 1.784,06 

9 Коришћење расхладног уређаја сат 153,00 168,30 

                  
10 

Свечани чин сахрањивања посмртних остатака 
 пренос посмртних остатака од капеле до места 

укопа или возила, урачунати пратиоци, 

пренос венаца,  музика и дезинфекција    

свечани чин сахрањивања посмртних остатака 
из става 1. ове подтачке, 

(за социјално угрожена лица умањују се за 75 %)     

случај 5.027,81 5.530,60 

 

10.3 УКОП ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА 

                                    

11 

Укоп посмртних остатака, урачунат ископ и 

затрпавање гробног места са дезинфекцијом 

ископ и затрпавање дечије раке  

ком 1.216,40 1.338,04 

12 Укоп посмртних остатака, урачунат ископ и 

затрпавање гробног места са дезинфекцијом 

ископ и затрпавање раке за одрасле 

( за социјално угрожена лица  50 % од цене) 

ком 3.243,76 3.568,14 

13 Ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру        ком 3.568,12 3.924,94 

14 Ископ и затрпавање раке у бетонским оквиром 

са монтажном плочом                          

ком 4.865,61 5.352,18 

15 Ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру са 
фиксном плочом                           

ком 5.676,57 6.244,23 

16 Ископ и затрпавање улаза у  класичну гробницу          ком 4.459,19 4.905,11 

17 Скидање и постављање монт.плоча за улаз у 

гробницу у низу    

ком 4.865,61 5.352,18 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    20. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

18 Хигијенско спремање костију приликом ископа 
раке   

ком 648,76 713,64 

19 Хигијенско спремање сандука и костију у 

гробници    

ком 1.784,05 1.962,46 

 

10.4 ЗАКУП ГРОБНИХ МЕСТА 

20. Закуп гробног места по особи годишње 1 година           ком 227,20 249,92 

21. Накнада за закуп у гробници годишње - 
гробница до 4 особе          1 година   

ком 607,51 668,27 

22. Накнада за закуп у гробници  годишње - за више 

од 4 особе 1 година   

ком 811,64 892,81 

 

10.5 ЕКСХУМАЦИЈА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА 

23 Ексхумација посмртних остатака на захтев  

    родбине или судских органа обухвата: 

    подизање, пренос ковчега и смештај у  
    ново гробно место или возило са 

дезинфекцијом истих 

    (време почивања од 5 – 10 година) 

случај 5.676,57 6.244,23 

10.6 ГРАЂЕВИНСКИ И КАМЕНОРЕЗАЧКИ РАДОВИ 

24 Дозвола за постављање оквира на раку -1особу ком 972,42 1.069,67 

25 Дозвола за постављање оквира на раку -2 особу ком 1.946,26 2.140,89 

26 Дозвола за постављање оквира на раку –више од 

2 особе 

ком 2.919,37 3.211,31 

27 Дозвола за постављање споменика или обележја 

на раку за 1 особу 

ком 648,76 713,64 

28 Дозвола за постављање споменика или обележја 

на раку за 2 особу 

ком 1297,50 1.427,25 

29 Дозвола за постављање споменика или обележја 

на раку за више од 2 особе 

ком 1.946,251 2.140,88 

30 Дозвола за поставље надгробног дела гробнице 

по особи 

ком 1.226,78 1.349,46 

31 Дозвола за постављање споменика на гробници 

по особи  

ком 1.946,25 2.140,88 

32 Дозвола за мање поправке на гробном месту или 

гробници по особи 

ком 648,76 713,64 

 

10.7 ОДРЖАВАЊЕ ГРОБНИХ МЕСТА 

33 Одржавање гробног места по особи годишње  ком 413,94 455,34 

34. Одржавање породичне гробнице  ком 259,51 285,47 

 

10.8 ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ ПОХРАЊИВАЊА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА 

35 Похрањивање урне, посипање случај 1.777,58 1.955,34 

36 Дозвола за постављање Импал плоче на зид у 
Врту сећања 

По особи 1.226,78 1.349,46 

37 Отварање и затварање касете, гроба, гробнице- 

скидање и враћање плоче 

случај 5.139,60 5.653,56 

38 Годишњи закуп касете у колумбаријуму  (4 урне) ком 218,71 240,59 

39 Годишњи закуп касете у розаријуму (4 урне) ком 425,25 467,78 

40 Годишња накнада за уређење и одржавање 

површине гробља за касету у колумбаријуму 

ком 510,31 561,35 

41 Годишња накнада за уређење и одржавање 
површине гробља за касету у розаријуму 

ком 1.008,47 1.109,32 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    21. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

 Погребне услуге које нису обухваћене ценовником обрадиће се посебном понудом 

 

НАПОМЕНА: Трошкови ексхумације увећавају се у зависности од времена почивања посмртних 

остатака и то: - до 2 године увећање 100 % и од 2 - 5 година 50 %. Проверити минимални рок 
почивања пре приступа ексxумацији 

 

42. Гробница за две особе ком 110.000,00 121.000,00 

43. Гробница за четири особе ком 130.000,00 143.000,00 

 

На готовинско плаћање попуст 10%. 

 

11. ГРЕЈАЊЕ 

РД.БР ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-
ОМ 

1. Услуга испоруке топлотне 

енергије 

 m
2
 100,36 110,40 

2 Демонтажа грејног тела По грејном 
телу 

1.500,00 1.800,00 

3. Укључење на систем По грејном 

телу 

2.000,00 2.400,00 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењује се даном 
доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 38-1/2019-V 

Дана: 14.02.2019. године                                                    Председник општине 

Бачка Топола                                                                                         Кишлиндер Габор, с.р.  
 

 

7. 
На основу члана 3. став 1. и члана 6. став 1. Уредбе  о средствима за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују 

удружења („Службени гласник РС“ бр. 16/2018) и члана 71. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Општинско 

веће на седници одржаној дана 14. фебруара 2019. године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 

У Решењу о образовању Конкурсне Комисије за спровођење поступка доделе финансијских 
средстава удружењима грађана из буџета општине Бачка Топола бр. 02-51/2018-V од дана 

24.04.2018. године, у ставу 2.  редни бројеви 4. и 5. мењају се и гласе: 

 
“4. Моника Чипе, технички менаџер - за члана 

5. Илдико Фекете, дипломирани економиста - за члана.“ 

 

 



Број 2. 14.02.2019. СТРАНА    22. OLDAL 2019.02.14. 2. szám 

 

  

 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-5/2019-V                   Председник Општине 

Дана: 14.02.2019. године      Кишлиндер Габор, с.р. 
Бачка Топола 

                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                          
Редни 

број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
2. Правилник о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 6 

   

3. Решење о престанку дужности председника и члана Жалбене Комисије 6 

   
4. Решење о именовању председника и члана Жалбене Комисије 7 

   

5. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 
политичких субјеката у 2019. години 8 

   

6. Решење о давању сагласности на ценовник комуналних услуга ЈП ''Комград'' 

Бачка Топола 10 
   

7. Решење о измени Решења о образовању Конкурсне комисије за спровођење 

поступка доделе финансијских средстава удружењима грађана из буџета 
општине Бачка Топола 21 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 
2019. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


